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审  计  报  告 
开元信德湘审字（2008）第 408 号  

 

贵州亚冶铁合金有限责任公司董事会： 

我们审计了后附的贵州亚冶铁合金有限责任公司（以下简称亚

冶公司）财务报表，包括 2008 年 6 月 30 日的资产负债表、2008 年

1-6 月的利润表、股东权益变动表、现金流量表以及财务报表附注。 

一、管理层对财务报表的责任 

按照企业会计准则的规定编制财务报表是亚冶公司管理层的责

任，这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的

内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；

（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）作出合理的会计估计。 

二、注册会计师的责任 

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意

见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中

国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审

计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。 

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露 

的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由

于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评
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估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程

序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管

理层选用会计政策的恰当和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表

的总体列报。 

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见

提供了基础。 

三、审计意见 

我们认为，亚冶公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，

在所有重大方面公允反映了亚冶公司2008年 6月 30日的财务状况以及

2008 年 1-6 月的经营成果和现金流量。 

 

 

开元信德会计师事务所有限公司 中国注册会计师：贺焕华  

  

 中国注册会计师： 李新葵 

  

中国·北京       二○○八年七月十八日 
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贵州亚冶铁合金有限责任公司 

财务报表附注 

资产负债表日：2008 年 6 月 30 日 

附注一：公司简介 

贵州亚冶铁合金有限责任公司（以下简称本公司）成立于 2001 年 1 月 17 日，由贵州神

奇制药有限公司出资 400 万元、浙江物产国际贸易有限公司出资 280 万元、贵州龙里龙腾铁合

金有限公司出资 120 万元共同组建。并取得贵州省龙里县工商行政管理局核发的企业法人营业

执照，注册号：5227301250070，注册资本：800 万元。主要经营范围:生产销售硅铁、硅锰、

锰铁及其他铁合金。 

2003 年 3 月浙江物产国际贸易有限公司将其持有的本公司 120 万股权转让给贵州龙里龙

腾铁合金有限公司，2003 年 7 月贵州神奇制药有限公司将其持有的本公司 400 万股权转让给浙

江物产国际贸易有限公司， 2007 年 12 月贵州龙里龙腾铁合金有限公司将其持有的本公司 200

万股权转让给浙江物产国际贸易有限公司，至此浙江物产国际贸易有限公司持有本公司股权

760 万元占注册资本的 95％，贵州龙里龙腾铁合金有限公司持有本公司股权 40 万元，占注册资

本的 5％。 

附注二、财务报表的编制基础 

公司以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照企业会计准则的规定进行确认

和计量，在此基础上编制财务报表。 
 

附注三、遵循企业会计准则的声明 

本公司董事会声明:本公司编制的财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反

映了本公司的财务状况、经营成果和现金流量等有关信息。 

附注四、公司主要会计政策、会计估计方法 

1、会计准则 

本公司执行财政部 2006 年 2 月 15 日颁发的企业会计准则。 

2、会计年度 

本公司会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止。 

3、记账本位币 

公司以人民币为记账本位币。 

4、记账基础和计价原则 

会计核算以权责发生制为记账原则。会计计量主要采用历史成本，在保证所确定的会计要
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素金额能够可靠计量时，根据各项企业会计准则具体规定，采用重置成本、可变现净值、现值、

公允价值计量。 

5、现金等价物的确定标准 

公司现金等价物指所持有的期限短（从购买日起，三个月内到期）、流动性强、易于转换为

已知金额现金、价值变动风险很小的投资。 

6、应收款项核算方法 

（1）坏账的确认标准：  

对有确凿证据表明确实无法收回的应收款项，如债务单位已撤销、破产、资不抵债、现金

流量严重不足、发生严重的自然灾害等，根据本公司的管理权限，经股东大会或董事会批准确

认为坏账，冲销提取的坏账准备。 

（2）坏账损失核算方法：  

① 对公司的坏账损失，应收帐款采用备抵法核算，其他应收款采用直接核销法核算。  

② 对有确凿证据表明不能收回的应收款项，或收回的可能性不大的（如债务单位破产、资

不抵债、现金流量严重不足、发生严重的自然灾害等导致停产而在短期内无法偿付债务的），以

及其它足以证明应收款项可能发生损失的证据，全额提取坏账准备。 

对单项金额重大的应收款项单独进行减值测试，有客观证据表明其发生了减值的，根据其

未来现金流量现值低于其账面价值的差额，确认减值损失，计提坏账准备。  

对单项金额非重大的应收款项，与经单独测试后未减值的应收款项一起，按账龄划分为若

干组合，再按这些应收款项组合余额的一定比例计算确定减值损失，计提坏账准备。根据以前

年度与之相同或相类似的应收款项组合的实际损失率为基础，结合现时情况确定本期各项组合

计提坏账准备的比例，据此计算本期应计提的坏账准备。本公司按账龄组合确定计提坏账准备

的比例如下： 

 

7、存货核算方法 

（1）存货包括原材料、产成品、包装物以及低值易耗品等。 

（2）存货核算：产成品、原材料按实际成本入账，发出采用加权平均法核算；领用低值

易耗品按一次摊销法摊销。生产领用的包装物直接计入成本费用。 

（3）存货实行永续盘存制，每月月末对存货进行盘点。  

（4）期末对存货进行清查并按成本与可变现净值孰低法计价，即按照单个存货项目的成

账   龄 计提比例（%） 

1 年以内 0.8 

1-2 年 30 

2-3 年 80 

3 年以上 100 
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本高于其可变现净值的差额计提存货跌价准备。 

8、固定资产核算方法 

（1）固定资产确认条件 

固定资产同时满足下列条件的予以确认： 

① 与该固定资产有关的经济利益可能流入企业； 

② 该固定资产的成本能可靠地计量。 

（2）固定资产的分类及折旧方法 

① 固定资产折旧采用直线法，按分类折旧率计提折旧。除下述②所述情形外，各类折旧率

如下： 

固定资产类别 
折旧年限

 （年） 
残值率（%） 年折旧率（%） 

  房屋建筑物 5－35 5 2.71－19.00 

  机器设备 3－18 5 5.28-31.67 

  电子设备 5 5 19.00 

  交通运输工具 5－6 5 15.83-19.00 

  其  他 5 5 19.00 

② 预计使用寿命及净残值发生变化时，以变化时的净值扣除预计净残值后在新的预计使用

寿命内计算年折旧费用。 

③ 固定资产如发生减值，应以减值后的账面余额为基数，在剩余使用寿命内计提折旧。 

（3）固定资产减值准备的计提:期末由于市价持续下跌、技术陈旧、损坏或长期闲置等原因，

导致固定资产可收回金额低于账面价值，按单项资产可收回金额低于固定资产账面价值的差额，

提取固定资产减值准备。 

9、在建工程核算方法 

（1）在建工程类别；指为建造或修理固定资产而进行的各项建筑和安装工程，包括新建、

改扩建、大修理工程等所发生的实际支出，以及改扩建工程等转入的固定资产净值。 

（2）结转为固定资产的标准和时点；在建工程按工程项目分类核算，采用实际成本计价，

在各项工程达到预定可使用状态之前发生的借款的借款费用计入该工程成本。在工程完工验收

合格交付使用的当月结转固定资产。对已达到预定可使用状态但尚未办理竣工决算的固定资产，

按照估计价值确定其成本，并计提折旧；待办理竣工决算后，按实际成本调整原来的暂估价值，

但不调整原已计提的折旧额。  

（3）在建工程减值准备的计提见资产减值相关会计政策。 

10、无形资产核算方法 

（1）无形资产计价  
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① 无形资产按照成本进行初始计量 

A、外购无形资产的成本，包括购买价款、相关税费以及直接归属于使该项资产达到预定用

途所发生的其他支出。 

B、自行开发的无形资产，其成本包括自满足无形资产准则第四条和第九条规定后至达到预

定用途前所发生的支出总额，但是对于以前期间已经费用化的支出不再调整。 

C、投资者投入无形资产的成本，按照投资合同或协议约定的价值确定，但合同或协议约定

价值不公允的除外。 

D、非货币性资产交换、债务重组、政府补助和企业合并取得的无形资产的成本，应当分别

按照《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》、《企业会计准则第 12 号——债务重组》、

《企业会计准则第 16 号——政府补助》和《企业会计准则第 20 号——企业合并》确定。 

② 无形资产的后续计量 

A、使用寿命有限的无形资产，其应摊销金额在使用寿命内系统合理摊销。 

B、使用寿命不确定的无形资产不摊销。 

（2）无形资产使用寿命和摊销期限 

① 使用寿命有限的无形资产，其使用寿命按如下原则确定： 

A、合同规定了受益年限，但法律没有规定有效年限的，按不超过合同规定的受益年限平均

摊销； 

B、合同没有规定受益年限而法律规定了有效年限的，按不超过法律规定的有效年限平均摊

销； 

C、合同规定了受益年限，法律也规定了有效年限，按不超过受益年限和有效年限两者之中

较短的期限摊销； 

D、如果合同没有规定受益年限，且法律也没有规定有效年限的，按不超过 10 年的期限平 

均摊销。 

②使用寿命不确定的无形资产，不摊销。 

（3）划分本公司内部研究开发项目研究阶段支出和开发阶段支出的具体标准 

① 公司内部研究开发项目研究阶段的支出，于发生时计入当期损益。 

② 公司内部研究开发项目开发阶段的支出，同时满足下列条件的，才能确认为无形资产： 

A、完成该无形资产以使其能够使用或出售在技术上具有可行性； 

B、具有完成该无形资产并使用或出售的意图； 

C、无形资产产生经济利益的方式，包括能够证明运用该无形资产生产的产品存在市场或无

形资产自身存在市场，无形资产将在内部使用的，应当证明其有用性； 

D、有足够的技术、财务资源和其他资源支持，以完成该无形资产的开发，并有能力使用或

出售该无形资产； 

  E、归属于该无形资产开发阶段的支出能够可靠地计量。 
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11、递延所得税资产的确认 

（1）资产、负债的账面价值与其计税基础存在可抵扣暂时性差异的，以很可能取得用来抵

扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限，确认由可抵扣暂时性差异产生的递延所得税资产。

但是，同时具有下列特征的交易中因资产或负债的初始确认所产生的递延所得税资产不予确认：  

① 该项交易不是企业合并；  

② 交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）。  

（2）对与子公司、联营企业及合营企业投资相关的可抵扣暂时性差异，同时满足下列条件

的，确认相应的递延所得税资产： 

① 暂时性差异在可预见的未来很可能转回；  

② 未来很可能获得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额。  

（3）对于能够结转以后年度的可抵扣亏损和税款抵减，以很可能获得用来抵扣可抵扣亏损

和税款抵减的未来应纳税所得额为限，确认相应的递延所得税资产。  

12、职工薪酬  

职工薪酬，是指公司为获得职工提供的服务而给予各种形式的报酬以及其他相关支出。职

工薪酬包括职工工资、奖金、津贴和补贴、职工福利费、社会统筹保险费、住房公积金、工会

经费和职工教育经费、非货币性福利、解除劳动关系补偿金等。 

公司在职工为其提供服务的会计期间，将应付的职工薪酬确认为负债，除因解除劳动关系

补偿金外，根据职工提供服务的受益对象，计入相关费用或资产。本公司按当地政府规定参加

由政府机构设立的职工社会保障体系，一般包括养老及医疗保险、住房公积金及其他社会保障

制度。除此之外，本公司并无其他重大职工福利承诺。根据有关规定，保险费及公积金一般按

工资总额的一定比例且在不超过规定上限的基础上提取并向劳动和社会保障机构缴纳，相应的

支出计入当期生产成本或费用。  

13、收入确认原则  

（1）商品销售收入，在下列条件均能满足时予以确认： 

① 公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购买方； 

② 企业既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施有效控

制； 

③ 收入的金额能够可靠地计量； 

④ 相关的经济利益很可能流入企业； 

⑤ 相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。  

（2）提供劳务收入，在下列条件均能满足时予以确认： 

① 收入的金额能够可靠地计量； 

② 相关的经济利益很可能流入企业； 

③ 交易的完工进度能够可靠地确定； 



 开 元 信 德 会 计 师 事 务 所         
 CAREA  SCHINDA  CERTIFIED  PUBLIC  ACCOUNTANTS               中国.北京.海淀区中关村南大街 

甲 18 号军艺大厦 B 座 15F 

                                                                    电话:010-62156157 

                                                                 传真:010-62156158 

http://www.ky-cpas.com 

 8

④ 交易中已发生和将发生的成本能够可靠地计量。  

（3）让渡资产使用权收入，在下列条件均能满足时予以确认： 

① 与交易相关的经济利益能够流入企业； 

② 收入的金额能可靠地计量时确认为利息收入和使用费收入。  

（4）本公司采用完工百分比法确认提供劳务收入时，选用下列方法确定完工进度： 

① 已完工作的测量。 

② 已经提供的劳务占应提供劳务总量的比例。 

③ 已经发生的成本占估计总成本的比例。 

（5）固定造价合同的结果能够可靠估计，是指同时满足下列条件： 

① 合同总收入能够可靠地计量； 

② 与合同相关的经济利益很可能流入企业； 

③ 实际发生的合同成本能够清楚地区分和可靠地计量； 

④ 合同完工进度和为完成合同尚需发生的成本能够可靠地确定。 

（6）企业确定合同完工进度可以选用下列方法： 

① 累计实际发生的合同成本占合同预计总成本的比例。 

② 已经完成的合同工作量占合同预计总工作量的比例。 

③ 实际测定的完工进度。 

14、所得税的会计处理方法： 

⑴所得税的会计处理采用资产负债表债务法。 

⑵公司在取得资产、负债时，确定计税基础，在资产负债表日，按照暂时性差异与适用所

得税税率计算的结果，确认递延所得税负债、递延所得税资产以及相应的递延所得税费用（或

收益）。 

15、利润分配 

A、弥补上年亏损 

B、提取法定盈余公积金                          

C、分配股东股利 

 

附注五：税项 

1、增值税：13％－17％ 

2、营业税：5％ 

3、所得税: 25% 

4、城建税: 5% 

5、教育费附加: 3% 
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6、地方教育费附加: 1% 
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附注六：财务报表主要项目注释 

1、货币资金 

项     目  期 末 金 额 期 初 金 额 

现    金 11,621.10 3,190.94 

银行存款 1,901,918.81 576,175.17 

合    计 1,913,539.91 579,366.11 

 

2、应收账款 

项  目 期 末 金 额 期 初 金 额 

账  龄 金  额 所占比例
坏账准备

计提比例

坏账准备 
 

金  额 
所占比

例% 
坏账准备 
计提比例 

坏账准备 
 

1 年以内 8,734,145.97 100% 0.80% 69,873.17 7,764,618.59 100% 0.80% 62,116.95

合计 8,734,145.97 100% 0.80% 69,873.17 7,764,618.59 100% 0.80% 62,116.95

注：本项目无持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位欠款。 

 

3、预付账款 

项  目 期 末 金 额 期 初 金 额 

账  龄 金  额 所占比例% 金  额 所占比例% 

1 年以内 8,957,636.91 100 94,965.65 76.91 

1-2 年   28,509.00      23.09 

合计 8,957,636.91 100 123,474.65     100 

注：本项目期末余额无持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位欠款。 

 

4、其他应收款    

项  目 期 末 金 额 期 初 金 额 

账  龄 金  额 所占比例%
坏账准备

计提比例

坏账准

备 
 

金  额 所占比例% 
坏账准备

计提比例

坏账准备

 

1 年以内 1,010,604.95 87.17  456,080.45 90.12  

1-2 年 98,744.71 8.52    

3-4 年    50,000.00 9.88  

4-5 年 50,000.00 4.31    

合计 1,159,349.66 100.00  506,080.45 100.00  

注:本项目期末余额无持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位欠款。 
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5、存货及存货跌价准备 

期 末 余 额 期 初 余 额 项 目 

 金额 跌价准备 金 额 跌价准备 

原材料 78,007,955.75 46,292,740.43 

库存商品 92,875,641.79  72,075,556.18  

周转材料 1,420,928.11  1,912,896.62  

合  计 172,304,525.65  120,281,193.23  

 

6、固定资产 

类 别 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额 

原  值     

房屋建筑物 9,237,730.47 10,800.00  9,248,530.47 

机器设备 21,936,495.69 120,260.00  22,056,755.69 

电子设备 145,769.00 22,060.00  167,829.00 

运输工具 2,829,821.13 105,600.00  2,935,421.13 

合  计 34,149,816.29 258,720.00  34,408,536.29 

累计折旧     

房屋建筑物 1,906,013.82 198,303.78  2,104,317.60 

机器设备 11,179,491.25 1,077,114.61  12,256,605.86 

电子设备 126,717.28 6,148.71  132,865.99 

运输工具 719,722.94 259,592.57  979,315.51 

合  计 13,931,945.29 1,541,159.67  15,473,104.96 

固定资产净值 20,217,871.00   18,935,431.33 

       

7、无形资产 

项目 年初账面余额 本期增加额 本期减少额 期末账面余额 

一、原价合计 367,282.00   367,282.00 

土地使用权 367,282.00   367,282.00 

二、累计摊销额合计 3,060.70 3,672.84  6,733.54 

土地使用权 3,060.70 3,672.84  6,733.54 

三、账面价值合计 364,221.30 3,672.84  360,548.46 
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土地使用权 364,221.30 3,672.84  360,548.46 

 

8、应付账款 

期 末 金 额 期 初 金 额 

119,290,520.17 79,882,934.77 

注:本项目中无欠持有本公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位的款项。 

 

9、应付职工薪酬 

项 目 年初余额 本期增加额 本期支付额 期末余额 

 一、工资、奖金、津贴和补贴  2,879,606.04 4,769,532.00 5,998,944.25 1,650,193.79 

 二、职工福利费    286,991.33 286,991.33  

三、社会保险费  14,632.80  13,608.00 1,024.80 

 其中：1．基本养老保险费 14,632.80  13,608.00 1,024.80 

 2．医疗保险费     

 3．失业保险费      

 四、工会经费  171,734.76 95,390.64 236,359.37 30,766.03 

五、职工教育经费 386,321.01 71,543.00 3,780.00 454,084.01 

 合 计  3,452,294.61 4,936,465.64 6,539,682.95 2,136,068.63 

 

10、应交税金  

税  种 本期法定税率 期 末 金 额 期 初 金 额 

增值税 13%-17% 7,785,025.02 1,508,648.52 

企业所得税 25% 6,511,006.89 6,295,939.65 

个人所得税  2,407.00 2,544.00 

城建税 5% 389,251.25 75,432.43 

教育费附加 3% 233,550.75 45,259.46 

地方教育费附加 1% 77,850.25 15,086.48 

合  计  14,999,091.16 7,942,910.54 

 

11、应付股利 
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投资者名称 期末账面余额 年初账面余额 

浙江物产国际贸易有限责任公司 5,700,000.00 

合   计 5,700,000.00 

 

12、其他应付款       

期 末 金 额 期 初 金 额 

179,694.74 1,343,719.81 

注：本项目中无欠持有本公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位的款项。 

 

13、实收资本 

投资单位 期初金额 本期增加 本期减少 期未数 

浙江物产国际贸易有限公司 7,600,000.00  7,600,000.00 

贵州龙里龙腾铁合金有限责任公司 400,000.00  400,000.00 

合  计 8,000,000.00   8,000,000.00 

 

14、盈余公积 

项  目 期初金额 本期增加 本期减少 期未数 

法定盈余公积 8,299,062.48  8,299,062.48

合计 8,299,062.48  8,299,062.48

 

15、未分配利润 

项目 金额 

一、上年年末余额 40,729,281.58 

加：会计政策变更 5,823.46 

前期差错更正  

二、本年年初余额 40,735,105.04 

三、本年增减变动金额 15,721,986.41 

（一）归属于母公司所有者的净利润 21,721,986.41 

（二）利润分配 6,000,000.00 

1、提取盈余公积  

2、对所有者或股东的分配 6,000,000.00 

3、提取职工奖励及福利基金  

4、其他  

四、本年年末余额 56,457,091.45 
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16、营业收入、成本 

业务分部报表 本期数 

类别 收入 成本 

硅锰 135,163,658.26 110,341,556.68

中碳锰 56,355,416.95 43,304,579.73

原材料 4,783,912.76 4,708,100.34

其他业务收入 924,596.94 8,667.84

合计 197,227,584.91 158,362,904.59

注：收入前五名合计金额 182,254,820.50 元，占收入的 92.41％ 

 

17、营业税金及附加 

项  目 本年发生额 计缴标准 

城市维护建设税 641,944.78 应交流转税的 5% 

教育费附加 385,166.86 应交流转税的 3% 

地方教育费附加 128,388.95 应交流转税的 1% 

合   计 1,155,500.59  

 

18、财务费用 

项  目 本  年  数 

利息支出 298,741.02

减::利息收入 8,386.00

金融机构手续费 24,455.56

合  计 314,810.58

 

19、资产减值损失 

项  目 本  年  数 

坏账准备 7,756.22

合  计 7,756.22

 

20、营业外收入 

项  目 本年发生额 

补贴收入 716,000.00 

其他 95,544.28 
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合   计 811,544.28 

 

21、营业外支出 

项  目 本年发生额 

捐赠支出 12,500.00 

罚款支出 3,482.48 

合   计 15,982.48 

 

22、所得税费用 

项  目 本年发生额 

递延所得税费用  

当期所得税费用 7,295,865.79 

合   计 7,295,865.79 

 

23、现金流量表附注 

（1）、现金流量表补充资料 

补  充  资  料 本期金额

1.将净利润调节为经营活动现金流量：   

净利润  21,721,986.41
加：资产减值准备         7,756.22 

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧     1,541,159.67 
无形资产摊销         3,672.84 
长期待摊费用摊销 

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 

固定资产报废损失 

公允价值变动损失 

财务费用 

投资损失 

递延所得税资产减少  
递延所得税负债增加 

存货的减少   -52,023,332.42 
经营性应收项目的减少   -15,516,645.92
经营性应付项目的增加    45,113,319.96 
其他 

经营活动产生的现金流量净额     1,013,527.69 
2 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动： 
债务转为资本 

一年内到期的可转换公司债券 

融资租入固定资产 
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3 现金及现金等价物净变动情况： 754,807.69

 

（2）、现金及现金等价物 

项目     

一、现金     1,913,539.91       579,366.11  

其中：库存现金        11,621.10         3,190.94  

    可随时用于支付的银行存款     1,901,918.81       576,175.17  

    可随时用于支付的其他货币资金     

    可用于支付的存放中央银行款项     

    存放同业款项     

    拆放同业款项     

二、现金等价物     

   其中：三个月内到期的债券投资     

三、期末现金及现金等价物余额     1,913,539.91       579,366.11  

其中：母公司或集团内子公司使用受限制的现金和现金等价物     

 

附注七:关联方关系及其交易 

（一）关联方关系 

1、存在控制关系的关联方 

企业名称 注册地址 主营业务 与本公司关系 经济性质 法定代表人 

浙江物产国际贸易有限公司 
杭州市凯旋

路 445 号 
进出口业务 母公司 有限公司 张国强 

 

（二）存在控制关系的关联方的注册资本及其变化        

企业名称 年初数 本期增加 本期减少 期末金额 

浙江物产国际贸易有限公司 300,000,000.00   300,000,000.00

   

（三）存在控制关系的关联方所持股份及其变化        

企业名称 年初数 本期增加 本期减少 期末金额 

浙江物产国际贸易有限公司 7,600,000.00   7,600,000.00 

（四）不存在控制关系的关联方                              

企业名称 与本公司关系 

贵州龙里龙腾铁合金有限公司 股东之一 

南方建材股份有限公司 同受同一股东控制 
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(五)关联方交易事项 

1、关联方往来                                     

项   目 关联方 期末数 期初数 

应付股利 浙江物产国际贸易有限公司 5,700,000.00  

应收账款 南方建材股份有限公司 1,259,757.60 4,156,378.88 

应付账款 浙江物产国际贸易有限公司 70,271,117.13 92,089,692.50 

应付账款 贵州龙里龙腾铁合金有限公司 543,604.90 6,063,062.56 

 

2、关联销售 

交易金额 定价政策 
交易对象 交易内容 

本期数 上年同期  

浙江物产国际贸
易有限公司 销售产品 147,794,501.56 108,853,799.63 市场价格 

南方建材股份有
限公司 

销售产品 11,316,730.86 1,461,039.56 市场价格 

 

3、采购货物 

交易金额 定价政策 
交易对象 交易内容 

本期数 上年同期  

浙江物产国际贸
易有限公司 采购矿石 58,035,654.08 56,882,766.94 市场价格 

贵州龙里龙腾铁
合金有限公司 

采购矿石 2,801,473.66 3,359,241.74 市场价格 

 

附注八、资产抵押、质押及担保事项 

      无 

附注九、承诺事项、资产负债表日后事项 

截止本报告日止，本公司无需要披露的承诺事项和资产负债表日后事项。 

 

附注十、其他重要事项 

截止本报告日止，本公司无需要披露的其他重要事项。 

 

二零零八年七月十八日 

 


